
 1 

 
 

 

18 июня 2024 года                                                                                          № 22 (537) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.06.2024      п. Причулымский                     № 029-П 

 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 05.12.2018 № 079-П «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории 

Причулымского сельсовета» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.02.2024 № 124 "О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации  от 19 

ноября 2014 № 1221", руководствуясь статьями 14, 17, 33 
Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  
Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской 

городской прокуратуры от 31.05.2024 № 7/1-05-2024, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории 
Причулымского сельсовета», утвержденный постановлением 

администрации Причулымского сельсовета от 05.12.2018 № 
079-П, следующие изменения: 
1.1. в пункте 1.2. слова "администрации Причулымского 

сельсовета и сельского Совета депутатов (http://prichulim.ru)" 
заменить  словами  "Ачинского района Красноярского края по 
адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/"; 

1.2. подпункт а) пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 
"а) постановление о присвоении объекту адресации адреса 
или  аннулировании его адреса с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре;"; 

1.3. абзац первый пункта 2.5. изложить  следующей редакции: 
"Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - 10 

рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к 
нему документов; 
б) в случае подачи заявления в форме электронного 

документа - 5 рабочих дней со дня поступления заявления и 
прилагаемых к нему документов."; 
1.4. в абзаце первом пункта 2.17. слова "администрации 

Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://prichulim.gbu.su)" заменить словами "Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/"; 

1.5. в подпункте 3.8.3. пункта 3.8.: 
- подпункты д) - з) изложить в следующей редакции: 
"д) выдача Заявителю (представителю Заявителя) 

результата предоставления муниципальной услуги 
осуществляется ответственным исполнителем в форме 
документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа; 
ж) результатом исполнения административной процедуры 
является направление результата предоставления 

муниципальной услуги Заявителю одним из способов, 
указанных в заявлении (в форме электронного документа с 

использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей общего пользования, в том числе единого портала, 
региональных порталов или портала адресной системы не 
позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, 

указанного в подпункте а) пункта 2.5. настоящего Положения 
или в форме документа на бумажном носителе посредством 
выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под 

расписку либо направления документа не позднее рабочего 
дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения 
установленного подпунктом б) пункта 2.5. настоящего 

Положения срока посредством почтового отправления по 
указанному в заявлении почтовому адресу), двух копий 
правового акта администрации сельсовета о присвоении 

адреса объекту адресации (изменении или аннулировании 
адреса объекта адресации) с приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта 

адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре, либо направление 
Заявителю отказа в предоставлении муниципальной услуги 

ответственным исполнителем; 
з) при наличии в заявлении указания о выдаче решения о 
присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, решения об отказе в таком присвоении или 
аннулировании через многофункциональный центр по месту 
представления заявления ответственный исполнитель 

обеспечивает передачу документа с приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре в многофункциональный 
центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, 
следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 

2.5. настоящего Положения."; 
- в подпункте и) слова "шесть дней" заменить словами 
"четыре дня"; 

1.6. подпункт 3.9.6 пункта 3.9. изложить в следующей 
редакции: 
"3.9.6.  Размещение сведений о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса в 
государственном адресном реестре осуществляется 
должностным лицом, уполномоченным на  выполнение 

указанных действий: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в 
течении 10 рабочих дней со дня поступления заявления;  

б) в случае подачи заявления в форме электронного 
документа - в течении 5 рабочих дней со дня поступления 
заявления.".  

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 

Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
 

Глава Причулымского сельсовета              С.В.Московцев  

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

 


